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ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO
E (en pesos)
S L P EJERCICIO 2017
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017
Clasificador por objeto del gasto Aprobado Ampliaciones Reducciones Modificado Comprometido  Devengado Ejercido Pagado Disponible Crédito
(Modificado
-Devengado)
1000 SERVICIOS PERSONALES 853,279,132.04 19,528,109.52 7,128,109.52 865,679,132.04 414,792,759.00 414,792,759.00 414,792,759.00 414,792,759.00450,886,373.04 450,886,373.04
1100 REMUNERACIONES AL PERSONA 329,613,309.32 800,000.00 0.00 330,413,309.32 216,507,981.35 216,507,981.35 216,507,981.35 216,507,981.35113,905,327.97 113,905,327.97
1300 REMUNERACIONES ADICIONALE 221,736,878.38 10,028,109.52 28,109.52 231,736,878.38 85,157,263.46 85,157,263.46 85,157,263.46 85,157,263.46146,579,614.92 146,579,614.92
1400 SEGURIDAD SOCIAL 98,274,239.36 0.00 1,250,000.00 97,024,239.36 46,248,235.51 46,248,235.51 46,248,235.51 46,248,235.51 50,776,003.85 50,776,003.85
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALE 164,973,484.31  8,700,000.00 5,050,000.00 168,623,484.31 51,586,589.32 51,586,589.32 51,586,589.32 51,586,589.32117,036,894.99 117,036,894.99
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDO 22,135,305.82 0.00 0.00 22,135,305.82 15,292,689.36 15,292,689.36 15,292,689.36 15,292,689.36 6,842,616.46 6,842,616.46
1800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y O 16,545,914.85 0.00 800,000.00 15,745,914.85 0.00 0.00 0.00 0.00 15,745,914.85 15,745,914.85
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 9,170,145.36 13,326,735.86 13,456,442.88  9,040,438.34  7,000,572.86 6,853,058.20  6,850,213.22  6,850,213.22 2,039,865.48 2,187,380.14
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIO 4,966,847.36  6,855,882.69 7,558,628.11  4,264,101.94  3,108,439.40 3,071,494.36  3,069,494.36  3,069,494.36 1,155,662.54  1,192,607.58
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 688,253.61 1,343,796.48 1,186,595.63 845,454.46 658,976.67 649,941.58 649,096.60 649,096.60  186,477.79 195,512.88
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE C 351,954.96  1,138,080.28 680,746.38 809,288.86 754,168.62 752,933.06 752,933.06 752,933.06 55,120.24 56,355.80
2500 PRODUCTOS QUIMICOS FARMAC 0.00 222,621.78 185,027.38 37,594.40 37,076.60 37,076.60 37,076.60 37,076.60 517.80 517.80
2600 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y 2,359,206.36  2,290,342.08 2,540,716.97  2,108,831.47 1,752,800.90 1,658,875.11 1,658,875.11 1,658,875.11 356,030.57 449,956.36
2700 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS 440,213.75 562,459.64 511,909.86 490,763.53 319,544.98 313,841.83 313,841.83 313,841.83 171,218.55 176,921.70
2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y 363,669.32 913,552.91 792,818.55 484,403.68 369,565.69 368,895.66 368,895.66 368,895.66  114,837.99 115,508.02
3000 SERVICIOS GENERALES 16,684,784.78 23,969,106.44 22,834,327.42 17,819,563.80 12,278,556.03 12,140,573.72 12,129,354.01 12,129,354.01 5,541,007.77  5,678,990.08
3100 SERVICIOS BASICOS 7,880,781.74  8,280,106.93 9,509,508.14  6,651,380.53  5,538,624.76 5,537,920.32  5,531,801.32  5,531,801.32 1,112,755.77  1,113,460.21
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 492,216.00 1,041,776.54 808,926.75 725,065.79 608,613.50 607,538.16 605,450.16 605,450.16  116,452.29 117,527.63
3300 SERVICIOS PROFESIONALES CIE 2,5657,287.54  4,178,928.43 3,687,781.66  3,048,434.31  1,992,383.40 1,990,650.20  1,987,637.49  1,987,637.49 1,056,050.91 1,057,784.11
3400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCA 263,779.00 416,165.91 340,509.34 339,435.57 220,994.65 220,994.65 220,994.65 220,994.65  118,440.92 118,440.92
3500 SERVICIOS DE INSTALACION REP 1,966,530.47 3,450,237.11 1,898,673.27  3,518,094.31 1,871,038.35 1,870,735.12 1,870,735.12 1,870,735.12 1,647,055.96 1,647,359.19
3600 SERVICIOS DE COM. SOCIAL Y PU 4,250.00 52,112.19 4,856.00 51,506.19 51,505.96 51,505.96 51,505.96 51,505.96 0.23 0.23
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIAT 3,124,366.08  6,031,222.41 6,114,357.28  3,041,231.21 1,596,537.44 1,478,520.34 1,478,520.34 1,478,520.34 1,444,693.77  1,562,710.87
3800 SERVICIOS OFICIALES 113,310.95 254,700.92 99,446.32 268,565.55 258,208.92 253,010.92 253,010.92 253,010.92 10,356.63 15,554.63
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 282,263.00 263,856.00 370,268.66 175,850.34 140,649.05 129,698.05 129,698.05 129,698.05 35,201.29 46,152.29
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANG 0.00 2,460,406.29 64,904.72  2,395,501.57 768,243.16 768,243.16 768,243.16 768,243.16 1,627,258.41  1,627,258.41
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMIN 0.00 1,530,661.44 64,904.72  1,465,756.72 338,498.31 338,498.31 338,498.31 338,498.31 1,127,258.41  1,127,258.41
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIO 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  500,000.00 500,000.00
5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANS 0.00 359,100.00 0.00 359,100.00 359,100.00 359,100.00 359,100.00 359,100.00 0.00 0.00
5600 MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 0.00 30,644.85 0.00 30,644.85 30,644.85 30,644.85 30,644.85 30,644.85 0.00 0.00
5800 BIENES INMUEBLES 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00
879,134,062.18 43,483,784.54 434,840,131.05 434,540,569.39 460,094,504.70

Total

59,284,358.11

894,934,635.75

434,554,634.08

434,540,569.39

460,380,001.67

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADCS FI NANCI ERCS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
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